
СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ ПОСЕЛКА МАГНИТНЫЙ 
ЖЕЛЕЗНОГОРСКОГО РАЙОНА КУРСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

«29» ноября 2011 г. № 272

«О внесении изменений и 
дополнений в Устав 
муниципального образования 
«поселок Магнитный» 
Железногорского района 
Курской области»

Зарегистрированы 
Управление 

Российской

Начальник
управлений

В соответствии с пунктом 4 статьи 44 Федерального закона от 06.10.2003 г.
№ 131-ФЗ, «Об общих принципах местного самоуправления в Российской 
Федерации», Собрание депутатов поселка Магнитный Железногорского района 
Курской области

Р Е Ш И Л О :

I. Внести в Устав муниципального образования «поселок Магнитный» 
Железногорского района Курской области следующие изменения и дополнения:

1. Часть 2 статьи 1 «Правовой статус муниципального образования «поселок 
Магнитный» Железногорского района Курской области изложить в следующей 
редакции:

«2. Муниципальное образование «поселок Магнитный» Железногорского 
района Курской области (далее по тексту Устава -  поселок Магнитный) 
образовано законом Курской области от 15 августа 1996 года№ 6 -ЗКО «О 
муниципальных образованиях Курской области».

2. В статье 5 «Вопросы местного значения муниципального образования 
«поселок Магнитный» Железногорского района Курской области»:

а) пункты 2, 3 части 1 после слов «налогов и сборов», «в муниципальной 
собственности» соответственно дополнить словами «поселка Магнитный»;

б) в пунктах 4, 9 части 1 слова «в границах муниципального образования» 
заменить словами «в границах поселка Магнитный»;

в) пункт 5 части 1 изложить в новой редакции следующего содержания:
«5) дорожная деятельность в отношении автомобильных дорог местного 

значения в границах поселка Магнитный Железногорского района и обеспечение 
безопасности дорожного движения на них, включая создание и обеспечение 
функционирования парковок (парковочных мест), осуществление 
муниципального контроля за сохранностью автомобильных дорог местного



значения в границах поселка Магнитный Железногорского района, а также 
осуществление иных полномочий в области использования автомобильных дорог 
и осуществления дорожной деятельности в соответствии с законодательством 
Российской Федерации»;

г) пункт 15 дополнить словами «, включая обеспечение свободного доступа 
граждан к водным объектам общего пользования и их береговым полосам»;

д) пункт 20 части 1 изложить в новой редакции:
«20) утверждение генеральных планов поселка Магнитный Железногорского 
района, правил землепользования и застройки, утверждение подготовленной на 
основе генеральных планов поселка Магнитный Железногорского района 
документации по планировке территории, выдача разрешений на строительство 
(за исключением случаев, предусмотренных Градостроительным кодексом 
Российской Федерации, иными федеральными законами), разрешений на ввод 
объектов в эксплуатацию при осуществлении муниципального строительства, 
реконструкции объектов капитального строительства, расположенных на 
территории поселка Магнитный Железногорского района, утверждение местных 
нормативов градостроительного проектирования поселка Магнитный 
Железногорского района, резервирование земель и изъятие, в том числе путем 
выкупа, земельных участков в границах поселка Магнитный Железногорского 
района для муниципальных нужд, осуществление земельного контроля за 
использованием земель поселка Магнитный Железногорского района»;

е) пункт 21 части 1 изложить в новой редакции:
«21) присвоение наименований улицам, площадям и иным территориям 
проживания граждан в населенных пунктах, установление нумерации домов, 
организация освещения улиц и установки указателей с наименованиями улиц и 
номерами домов».

ж) пункт 25 части 1 исключить;
з) пункт 27 части 1 дополнить словами «, а также осуществление 

муниципального контроля в области использования и охраны особо охраняемых 
природных территорий местного значения»;

и) пункт 29 части 1 признать утратившим силу;
к) Часть 1 дополнить пунктами 28, 34 следующего содержания:
«28) организация и осуществление мероприятий по работе с детьми и 

молодежью в поселке Магнитный.
34) оказание поддержки социально ориентированным некоммерческим 

организациям в пределах полномочий, установленных статьями 31.1 и 31.3 
Федерального закона от 12 января 1996 года № 7-ФЗ «О некоммерческих 
организациях».

л) в пункте 32 части 1 слова «и надзора» исключить;
м) часть 1 дополнить новыми пунктами 35 -3 7  следующего содержания:
«35) осуществление муниципального контроля за проведением 

муниципальных лотерей;
36) осуществление муниципального контроля на территории особой 

экономической зоны;

2



37) обеспечение выполнения работ, необходимых для создания искусственных 
земельных участков для нужд муниципального образования «поселок 
Магнитный» Железногорского района, проведение открытого аукциона на право 
заключить договор о создании искусственного земельного участка в соответствии 
с федеральным законом».

н) часть 2 признать утратившей силу.

3. В статье 5.1. «Права органов местного самоуправления поселка Магнитный 
Железногорского района на решение вопросов, не отнесенных к вопросам 
местного значения поселения»:

а) пункт 2 части 1 признать утратившим силу;
б) часть 1 дополнить пунктами 8, 8.1, 9 следующего содержания:
« 8) участие в организации и осуществление мероприятий по мобилизационной 

подготовке муниципальных предприятий и учреждений, находящихся на 
территории муниципального образования «поселок Магнитный» 
Железногорского района;

8.1.) создание муниципальной пожарной охраны;
9) создание условий для развития туризма».
в) в части 2 слова «только за счет собственных доходов местного бюджета (за 

исключением субвенций и дотаций, предоставляемых из федерального бюджета и 
бюджета Курской области) » заменить словами «за счет доходов местного 
бюджета, за исключением межбюджетных трансфертов, предоставленных из 
бюджетов бюджетной системы Российской Федерации, и поступлений налоговых 
доходов по дополнительным нормативам отчислений».

4. В части 4 стать 7 «Местный референдум» слова «, количество которых 
устанавливается законом Курской области» заменить словами «количество 
которых устанавливается законом Курской области и не может превышать 5 
процентов от числа участников референдума, зарегистрированных на территории 
муниципального образования в соответствии с федеральным законом».

5. В части 5 статьи 8 «Муниципальные выборы»:
а) первое предложение после слов «избирательной системе» дополнить 

словами «относительного большинства»;
б) в первом предложении слова «Собрание депутатов поселка Магнитный 

Железногорского района» заменить словами «Депутаты Собрания депутатов 
поселка Магнитный Железногорского района»;

в) второе предложение изложить'в следующей редакции:
«На территории поселка Магнитный Железногорского района для проведения 

выборов депутатов Собрания депутатов поселка Магнитный Железногорского 
района образуется один общетерриториальный многомандатный избирательный 
округ с наделением каждого избирателя числом голосов равным количеству 
распределенных мандатов».

3

7



6. В статье 19. «Органы местного самоуправления поселка Магнитный 
Железногорского района Курской области»:

а) часть 3 изложить в новой редакции:
«3. Администрация поселка Магнитный Железногорского района обладает 

правами юридического лица;
б) дополнить новой частью 3.1. следующего содержания:
«3.1. Собрание депутатов поселка Магнитный Железногорского района 

обладает правами юридического лица».
в) часть 4 изложить в следующей редакции:

«4. Финансовое обеспечение деятельности органов местного самоуправления 
поселка Магнитный Железногоского района Курской области осуществляется 
исключительно за счет собственных доходов бюджета поселка Магнитный 
Железногорского района Курской области»;

г) в части 7 слова «по истечению сроков полномочий Собрания депутатов,» 
заменить словами «после истечения сроков полномочий Собрания депутатов 
поселка Магнитный Железногорского района, ».

7. В статье 20 «Полномочия органов местного самоуправления поселка 
Магнитный по решению вопросов местного значения»:

а) в пункте 3 части 1 слова «финансирование муниципальных учреждений,» 
заменить словами «осуществление финансового обеспечения деятельности 
муниципальных казенных учреждений и финансового обеспечения выполнения 
муниципального задания бюджетными и автономными муниципальными 
учреждениями, а также».

б) пункты 4.1, 7 части 1 изложить в следующей редакции:
«4.1) регулирование тарифов на подключение к системе коммунальной 

инфраструктуры, тарифов организации коммунального комплекса на 
подключение, надбавок к тарифам на товары и услуги организации 
коммунального комплекса, надбавок к ценам (тарифам) для потребителей, в 
случаях, если указанные полномочия полностью или частично не переданы 
органами местного самоуправления поселка Магнитный Железногорского района 
органам местного самоуправления Железногорского района Курской области, в 
состав которого входит поселок Магнитный Железногорского района, на основе 
соглашения;

7 ' учреждение печатного средства массовой информации для опубликования 
муниципальных правовых актов, обсуждения проектов муниципальных правовых 
актов по вопросам местного значения, доведения до сведения жителей 
муниципального образования официальной информации о социально- 
экономическом и культурном развитии муниципального образования, о развитии 
его общественной инфраструктуры и иной официальной информации»;

в) часть 1 дополнить новыми пунктами 4.2, 8.2 следующего содержания:
«4.2) полномочиями по организации теплоснабжения, предусмотренными

Федеральным законом от 27.07.2010 № 190-ФЗ «О теплоснабжении»;
S.2) утверждение и реализация муниципальных программ в области 

энергосбережения и повышения энергетической эффективности, организация

4

Y



проведения энергетического обследования многоквартирных домов, помещения в 
которых составляют муниципальный жилищный фонд в границах 
муниципального образования, организация и проведение иных мероприятий, 
предусмотренных законодательством об энергосбережении и о повышении 
энергетической эффективности»;

г) в части 2 слова «По решению Собрания депутатов население может 
привлекаться», «, предусмотренных пунктами 8, 9, 15 и 19 части 1» заменить 
словами «По решению Собрания депутатов поселка Магнитный Железногорского 
района граждане поселка Магнитный могут привлекаться», «, предусмотренных 
пунктами 7 .1 -9 , 15 и 19 части 1» соответственно;

S. В части 1 статьи 21 «Принципы правового регулирования полномочий 
органов местного самоуправления поселка Магнитный» слова «за счет местного 
тюджета» заменить словами «за счет средств местного бюджета»;

9. В статье 23 «Собрание депутатов поселка Магнитный»:
а в наименовании, а также по тексту статьи слова «Собрание депутатов» в 

соответствующих падежах заменить словами «Собрание депутатов поселка 
Магнитный Железногорского района» в соответствующих падежах;

5 часть вторую изложить в новой редакции:
I Собрание депутатов поселка Магнитный Железногорского района состоит 

из 10 депутатов, избираемых на муниципальных выборах по одному 
общетерриториальному многомандатному избирательному округу, на основе 
всеобщего равного и прямого избирательного права путем тайного голосования».

в I часть 7 исключить;
п  часть 8 - 1 0  считать частями 7 - 9 ,  части 10-1, 11 -  14, 14-1, 15 считать 

частями 9-1, 10 -  13, 13-1, 14 соответственно;

10. В статье 24. «Полномочия Собрания депутатов поселка Магнитный 
Железногорского района Курской области»:

а I в пункте 6 части 1 слова «и учреждений, а также» заменить словами «, а
также»;

6 I часть 1 дополнить пунктом 10 следующего содержания:
10) принятие решения об удалении Главы поселка Магнитный 

Железногорского района в отставку».
в дополнить новой частью 3 следующего содержания:

3. Собрание депутатов поселка Магнитный Железногорского района 
заслушивает ежегодные отчеты Главы поселка Магнитный Железногорского 
района о результатах его деятельности, деятельности местной администрации и 
иных подведомственных Главе поселка Магнитный Железногорского района 
органов местного самоуправления, в том числе о решении вопросов, 
поставленных Собранием депутатов поселка Магнитный Железногорского 
района».

5

Г



11. В статье 25 «Председатель и заместитель председателя Собрания 
депутатов поселка Магнитный Железногорского района»:

а) абзац 5 части 6 изложить в следующей редакции:
«- издает постановления и распоряжения по вопросам организации 

деятельности Собрания депутатов поселка Магнитный Железногорского района, 
додписывает решения Собрания депутатов поселка Магнитный Железногорского 
района, не имеющие нормативного характера»;

б) добавить новую часть 7 следующего содержания:
". Председатель собрания депутатов поселка Магнитный Железногорского 

района осуществляет свои полномочия на непостоянной основе»;

12. В части 1 статьи 27. «Досрочное прекращение полномочий Собрания 
дел -латов поселка Магнитный Железногорского района»:

а слова «могут быть прекращены» заменить словами «прекращаются»;
: в пункте 2 слова «состава депутатов» заменить словами «состава депутатов 

7 :: гания депутатов поселка Магнитный Железногорского района»;
в дополнить новым пунктом 7 следующего содержания:
• ” нарушения срока издания муниципального правового акта, требуемого для 

реализации решения, принятого путем прямого волеизъявления граждан».
~ 1 в гунктах 3 ,5 ,6  слова «в случае» исключить;

13. В статье 28. «Депутаты Собрания депутатов»:
а дополнить новой частью 5.1 следующего содержания:
• : 1. Депутат Собрания депутатов поселка Магнитный Железногорского 

района, осуществляющий полномочия на постоянной основе, не может 
участвовать в качестве защитника или представителя (кроме случаев законного 
представительства) по гражданскому или уголовному делу либо делу об 
административном правонарушении».

1- В статье 29. «Досрочное прекращение полномочий депутата Собрания 
депутатов»:

а в наименовании, а так же по тексту статьи слова «Собрание депутатов» в 
; соответствующих падежах заменить словами «Собрание депутатов поселка 
Мал пггный Железногорского района» в соответствующих падежах;

г ' в пунктах 3, 4 части 1 слова «признание судом» заменить словами 
признания судом»;

5 пункт 11 части 1 дополнить словами: « и иными федеральными законами»;
г I в части 2 слова «депутата поселка Магнитный Железногорского района» в 

с::  тв етствующих падежах заменить словами «депутата Собрания депутатов 
д : сетка Магнитный Железногорского района» в соответствующих падежах;

д дополнить новой частью 2.1 следующего содержания:
2 1 Решение Собрания депутатов поселка Магнитный Железногорского 

района о досрочном прекращении полномочий депутата Собрания депутатов 
песенка Магнитный Железногорского района принимается не позднее чем через 
3 1 дней со дня появления основания для досрочного прекращения полномочий, а

6



'ели это основание появилось в период между заседаниями Собрания депутатов 
Iоселка Магнитный Железногорского района, - не позднее чем через три месяца 
с дня появления такого основания»;

15. Статью 31. «Избирательная комиссия муниципального образования 
: :глок Магнитный Железногорского района Курской области» дополнить новой 

ью 4 следующего содержания:
Избирательная комиссия муниципального образования «поселок 

штатный» Железногорского района формируется в количестве восьми членов с 
13 ом решающего голоса».

16 Статью 32. «Глава посёлка Магнитный Железногорского района Курской 
1ас7и» дополнить новыми частями 4.1, 8 следующего содержания:

Глава поселка Магнитный Железногорского района представляет 
:п-::-эо депутатов поселка Магнитный Железногорского района ежегодные 
етг: о результатах своей деятельности, деятельности местной администрации и 
к  г эдведомственных Главе поселка Магнитный Железногорского района 
и  : з местного самоуправления поселка Магнитный Железногорского района, 

числе о решении вопросов, поставленных Собранием депутатов поселка 
Етлнзгй Железногорского района;
8.  Глава поселка Магнитный Железногорского района, не может участвовать 

з дчесгве защитника или представителя (кроме случаев законного 
гггдстззительства) по гражданскому или уголовному делу либо делу об 
алм-лилтративном правонарушении».

Часть 1 статьи 33 «Полномочия Главы посёлка Магнитный 
Железногорского района Курской области» дополнить пунктом 5 следующего 
содержания:

<5 Обеспечивает осуществление органами местного самоуправления 
лолномочий по решению вопросов местного значения и отдельных 
г: сударственных полномочий, переданных органам местного самоуправления 
дедеральными законами и законами Курской области».

18. Часть 1 статьи 34 «Досрочное прекращение полномочий главы поселка 
Магнитный» дополнить пунктом 2.1. следующего содержания:

2.1) удаления в отставку в соответствии со статьей 74.1 Федерального закона 
Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации».

19. Дополнить новой статьей 34-1 следующего содержания:
Статья 34-1. Удаление Главы поселка Магнитный Железногорского района в 

отставку
1. Собрание депутатов поселка Магнитный Железногорского района в 

соответствии с Федеральным законом «Об общих принципах организации 
честного самоуправления в Российской Федерации» вправе удалить Главу

7

7



дсселка Магнитный Железногорского района в отставку по инициативе 
дездтатов Собрания депутатов поселка Магнитный Железногорского района или 
г: инициативе Губернатора Курской области.

1 Основаниями для удаления Главы поселка Магнитный Железногорского 
талона в отставку являются:

решения, действия (бездействие) Главы поселка Магнитный 
Железногорского района, повлекшие (повлекшее) наступление последствий, 
лт г ̂ усмотренных пунктами 2 и 3 части 1 статьи 75 Федерального закона «Об 
: > v принципах организации местного самоуправления в Российской 
Федерации»;

1 неисполнение в течение трех и более месяцев обязанностей по решению 
е ; _ г : ; нз местного значения, осуществлению полномочий, предусмотренных 
Федеральным законом «Об общих принципах организации местного 
:д д дпзления в Российской Федерации» иными федеральными законами, 

глазе : муниципального образования «поселок Магнитный» Железногорского 
гд дне Курской области и (или) обязанностей по обеспечению осуществления 
сс-ганами местного самоуправления отдельных государственных полномочий, 
дет еденных органам местного самоуправления федеральными законами и 
заз оввмя Курской области;

; -.е; ловлетворительная оценка деятельности Главы поселка Магнитный
Жедезног трского района Собранием депутатов поселка Магнитный
Желез:-:: ггрского района по результатам его ежегодного отчета перед Собранием 
д г — лат: з поселка Магнитный Железногорского района, данная два раза подряд.

5 11шщиатива депутатов Собрания депутатов поселка Магнитный
‘ г' е ~ е: -югорского района об удалении Главы поселка Магнитный
Желез:-:огорского района в отставку, выдвинутая не менее чем одной третью от 

: глкозленной численности депутатов Собрания депутатов поселка Магнитный 
Железногорского района, оформляется в виде обращения, которое вносится в 
Слог дни е депутатов поселка Магнитный Железногорского района. Указанное 
: 'гашение вносится вместе с проектом решения Собрания депутатов поселка 
Магнитный Железногорского района об удалении Главы поселка Магнитный 
Желез:-:огорского района в отставку.

выдвижении данной инициативы Глава поселка Магнитный
Железногорского района и Губернатор Курской области уведомляются не позднее 
дзет следующего за днем внесения указанного обращения в представительный 
: глаз-: муниципального образования.

Рассмотрение инициативы депутатов Собрания депутатов поселка 
Магнитный Железногорского района об удалении Главы поселка Магнитный 
Желез:-:с герского района в отставку осуществляется с учетом мнения Губернатора 
Курской области.

5 В случае, если при рассмотрении инициативы депутатов Собрания депутатов 
лее елка Магнитный Железногорского района об удалении Главы поселка 
Магнитный Железногорского района в отставку предполагается рассмотрение 
злтолгз.  касающихся обеспечения осуществления органами местного 
зал длазления отдельных государственных полномочий, переданных органам

8

к



г. : :  го самоуправления федеральными законами и законами Курской области, и 
решений, действий (бездействия) Главы поселка Магнитный 

г горского района, повлекших (повлекшего) наступление последствий, 
лтел; смотренных пунктами 2 и 3 части 1 статьи 75 Федерального закона «Об 
: . принципах организации местного самоуправления в Российской
С е лет алии». решение об удалении Главы поселка Магнитный Железногорского 
тай: на з отставку может быть принято только при согласии Губернатора Курской 
области.

: ^Дпшиатива Губернатора Курской области об удалении Главы поселка 
Нлчлтный Железногорского района в отставку оформляется в виде обращения, 
" : : :  е вносится в Собрание депутатов поселка Магнитный Железногорского 

а вместе с проектом соответствующего решения Собрания депутатов 
■ . г ’ - г Магнитный Железногорского района.

выдвижении данной инициативы Глава поселка Магнитный 
■М-г:-:горского района уведомляется не позднее дня, следующего за днем 

;.жазанного обращения в Собрание депутатов поселка Магнитный 
Желе* н о горского района.

Рассмотрение инициативы депутатов Собрания депутатов поселка 
М гвггвьш Железногорского района, Губернатора Курской области об удалении 
_ ~1 зл гг-ппцшального образования в отставку осуществляется Собранием 
те—.тагов поселка Магнитный Железногорского района в течение одного месяца 
:: г-П:несения соответствующего обращения.

* ? епение Собрания депутатов поселка Магнитный Железногорского района 
:те :л ш  Главы поселка Магнитный Железногорского района в отставку 

считается принятым, если за него проголосовало не менее двух третей от 
стансвленной численности депутатов представительного органа муниципального 

образования.
1 Решение Собрания депутатов поселка Магнитный Железногорского района 

г тчтении Главы поселка Магнитный Железногорского района в отставку 
: :п - :с  ывается председателем Собрания депутатов поселка Магнитный 
- г : п :горского района.

При рассмотрении и принятии Собранием поселка Магнитный 
Железногорского района решения об удалении Главы поселка Магнитный 
Железнс горского района в отставку должны быть обеспечены:

плтаговременное получение им уведомления о дате и месте проведения 
:: :тзгт:тзующего заседания, а также ознакомление с обращением депутатов 
. 'г-.-..:- депутатов поселка Магнитный Железногорского района или 
Г, гернвтора Курской области и с проектом решения Собрания депутатов поселка 

-чч-лттный Железногорского района об удалении его в отставку;
I едоставление ему возможности дать депутатам Собрания депутатов

л : л -  Магнитный Железногорского района объяснения по поводу 
: :т: -~елъств, выдвигаемых в качестве основания для удаления в отставку.

В случае если Глава поселка Магнитный Железногорского района не 
согласен с решением Собрания депутатов поселка Магнитный Железногорского

9

Q



: i i  об удалении его в отставку, он вправе в письменном виде изложить свое
;:ое мнение.

1 -ешение Собрания депутатов поселка Магнитный Железногорского района 
. делении Главы поселка Магнитный Железногорского района в отставку 

~: здтежит официальному опубликованию (обнародованию) не позднее чем через 
дчтъ дней со дня его принятия. В случае, если Глава поселка Магнитный 
Уедезногорского района в письменном виде изложил свое особое мнение по 
з : "г : удаления его в отставку, оно подлежит опубликованию (обнародованию) 
д  ддденно  с указанным решением Собрания депутатов поселка Магнитный

- г е горского района.
: В случае если инициатива депутатов Собрания депутатов поселка 

N . гтный Железногорского района или Губернатора Курской области об 
тдедди Главы поселка Магнитный Железногорского района в отставку 

дзззезза Собранием депутатов поселка Магнитный Железногорского района, 
з ■ - : : :  : 5 удалении Г лавы поселка Магнитный Железногорского района в 
гттьзг. может быть вынесен на повторное рассмотрение Собрания депутатов 

- - -:е ранее чем через два месяца со дня проведения заседания Собрания 
: г  ~27: в поселка Магнитный Железногорского района, на котором 
: - .. дт : з дт :я указанный вопрос».

I В статье 35 «Администрация поселка Магнитный»:
- --3 3-21: 2 части 1 исключить;
5 часть 3 изложить следующей редакции:
«5 Администрация поселка Магнитный обладает правами юридического лица 

:т гыднзационно-правовой форме является муниципальным казенным 
- : -  деззнем. имеет собственные средства, предусмотренные местным бюджетом 

д  : :T7223H3шин работы Администрации поселка Магнитный»;

1. В статье 36 «Полномочия администрации поселка Магнитный»:
: т зззст 9 части 2 изложить в следующей редакции:
• 9 организация и осуществление муниципального земельного контроля за 

:д:льзоьанием земель на территории поселка Магнитный Железногорского
7'2-Д 033.1.

Порядок организации и осуществления муниципального земельного контроля 
территории поселка Магнитный Железногорского района определяется

- доз дыми правовыми актами органов местного самоуправления, принятыми
з г: . твни с законодательством Российской Федерации».

115  д  ттье 37 «Муниципальные правовые акты поселка Магнитный»:
- - д  едование статьи дополнить словами «Железногорского района»; 

часть 2 изложить в следующей редакции:
1 5 систему муниципальных правовых актов поселка Магнитный

- д  д  д д : рского района входят:
У стаз поселка Магнитный Железногорского района; решения, принятые на 

l е:тзз: v референдуме;

10

'Со



1 : г глег-гия Собрания депутатов поселка Магнитный Железногорского района;
; г : становления и распоряжения Администрации поселка Магнитный

- г ~ г: -: г срского района;
- г : сзовые акты иных органов местного самоуправления и должностных лиц 

и гстт: :г; : змоуправления, предусмотренных настоящим Уставом»;
засть -  изложить в следующей редакции:

- Собрание депутатов поселка Магнитный Железногорского района по 
зспосам. отнесенным к его компетенции федеральными законами, законами 
у: . - : : ' :  ; 'ласти, настоящим Уставом, принимает решения, устанавливающие 
-тигле  обязательные для исполнения на территории поселка Магнитный, 
теиение об удалении Главы поселка Магнитный Железногорского района в

- - • с также решения по вопросам организации своей деятельности и по
зт тросам, отнесенным к его компетенции федеральными законами, 

-: : Курской области, уставом муниципального образования»;
~ г г з >е предложение части 6 после слова «обнародования» дополнить 

тго-ы: :: -з  течение 10 дней»;
- :;тт 5.“. 12 изложить в новой редакции:

Г :i5 i поселка Магнитный Железногорского района в пределах своих 
тслж: установленных настоящим Уставом и решениями Собрания
:: т : л  : гюёлка Магнитный Железногорского района, издает постановления и 
ran ~ - г -:: • Администрации поселка Магнитный Железногорского района по 
зссгоп ; казанным в части 7 настоящей статьи».

* Г иза посёлка Магнитный Железногорского района в пределах своих 
: -: . - \  установленных федеральными законами, законами Курской области,

паве |унишшального образования «посёлок Магнитный» Железногорского 
п  т е з  К; рекой области, нормативными правовыми актами Собрания депутатов 
ггейтка Магнитный Железногорского района, издает постановления местной

- страции по вопросам местного значения и вопросам, связанным с
- глеггз-тением отдельных государственных полномочий, переданных органам 

м е й - : г: пмоуправления федеральными законами и законами Курской области,
- ' з л  е рзсторяжения местной администрации по вопросам организации работы

: :прпши посёлка Магнитный Железногорского района».
■L 2Л!униципальные правовые акты поселка Магнитный Железногорского 

: гут быть отменены или их действие может быть приостановлено 
тгаза естного самоуправления или должностными лицами местного 

-пзтения, принявшими (издавшими) соответствующий муниципальный
- ~ = : т  -те >ттразднения таких органов или соответствующих должностей либо

:-г- - тегечня полномочий указанных органов или должностных лиц -  
гг-in  : естного самоуправления или должностными лицами местного 

_::згеш[я. к полномочиям которых на момент отмены или 
гз тзтения действия муниципального правового акта отнесено принятие 

: : - - г пответствующего муниципального правового акта, а также судом; а в 
регулирующей осуществление органами местного самоуправления 

:": - - . государственных полномочий, переданных им федеральными 
и законами Курской области, - уполномоченным органом

11

(/



. :-:;:зенной власти Российской Федерации (уполномоченным органом 
*:«: : i : : таенной власти Курской области)».

U 3 статье 39 «Статус муниципального служащего поселка Магнитный» 
зажить в новой редакции, дополнить новой частью 5:

3 связи с прохождением муниципальной службы муниципальному 
- -  ж сад ему запрещается:

:: :тоять членом органа управления коммерческой организации, если иное 
эе ттетг смотрено федеральными законами или если в порядке, установленном 
и - _ пальным правовым актом в соответствии с федеральными законами и 

субъекта Российской Федерации, ему не поручено участвовать в 
y~Ti3.ce этой организацией;

1 : с ешать должность муниципальной службы в случае:
. iз аания или назначения на государственную должность Российской 

С либо на государственную должность субъекта Российской Федерации,
- та зге з :.т-нае назначения на должность государственной службы;

: Ггания или назначения на муниципальную должность; 
избрания на оплачиваемую выборную должность в органе 

: нального союза, в том числе в выборном органе первичной
т о : э й  организации, созданной в органе местного самоуправления, 

. ■ : _ ::-е избирательной комиссии муниципального образования;
3 : _ меться предпринимательской деятельностью;
- :ъзть поверенным или представителем по делам третьих лиц в органе 

самоуправления, избирательной комиссии муниципального 
г:_ : : зангзя. в которых он замещает должность муниципальной службы либо 

I гые непосредственно подчинены или подконтрольны ему, если иное не 
т:з . г: трено федеральными законами;

5 нстучать в связи с должностным положением или в связи с исполнением 
: - -: стных обязанностей вознаграждения от физических и юридических лиц
■ ленежное вознаграждение, ссуды, услуги, оплату развлечений, отдыха,
~ - - . - : : :кых расходов и иные вознаграждения). Подарки, полученные 

ч _ гтальным служащим в связи с протокольными мероприятиями, со 
. '  - : 'ными командировками и с другими официальными мероприятиями, 
гез наг-ззся муниципальной собственностью и передаются муниципальным 

it  - : по акту в орган местного самоуправления, избирательную комиссию
к _ тельного образования, в которых он замещает должность муниципальной 
ш - П: за исключением случаев, установленных Гражданским кодексом 
: : :й: кой Федерации;

• з езжать в командировки за счет средств физических и юридических лиц, 
. тзочением командировок, осуществляемых на взаимной основе по 

■ :- :: енности органа местного самоуправления, избирательной комиссии 
- лнпального образования с органами местного самоуправления, 

гательными комиссиями других муниципальных образований, а также с 
государственной власти и органами местного самоуправления

12

/ 2



■  : стланных государств, международными и иностранными некоммерческим
■рпшзациями;

пользовать в целях, не связанных с исполнением должностны 
л '■ :тей. средства материально-технического, финансового и иног 
э:еспе - _ я. другое муниципальное имущество;

; лазглашать или использовать в целях, не связанных с муниципально 
■ - г : л :зедения, отнесенные в соответствии с федеральными законами 

конфиденциального характера, или служебную информацию, ставши 
г 1 местными в связи с исполнением должностных обязанностей;

I : пускать публичные высказывания, суждения и оценки, в том числе 
сгелгтзах массовой информации, в отношении деятельности органа местног 
гни: плавления, избирательной комиссии муниципального образования и и 

: д пеней, если это не входит в его должностные обязанности;
принимать без письменного разрешения главы муниципальног 

награды, почетные и специальные звания (за исключением научны? 
■■стланных государств, международных организаций, а также политически 

пгугих общественных объединений и религиозных объединений, если 
: пакостные обязанности входит взаимодействие с указанным 

в п а  залиями и объединениями;
: С еигрального закона от 03.05.2011 N 92-ФЗ)

:пользовать преимущества должностного положения для предвыборно 
ьг ~а_ : : также для агитации по вопросам референдума;

11 пользовать свое должностное положение в интересах политически 
: елигиозных и других общественных объединений, а также публичн 

-7- отношение к указанным объединениям в качестве муниципальног 
ал- тгвгпего;

Г- создавать в органах местного самоуправления, иных муниципальнь: 
гг структуры политических партий, религиозных и других общественны
■са: т т н гний (за исключением профессиональных союзов, а также ветеранских 
ее. : 7ганов общественной самодеятельности) или способствовать созданш 

jeesihhbix структур;
прекращать исполнение должностных обязанностей в целя 

jt --  тартания трудового спора;
5 входить в состав органов управления, попечительских ил 

-лн-:д цельных советов, иных органов иностранных некоммерчески 
=. ■ - -пнепьственных организаций и действующих на территории Российско 
- : : : :  длин их структурных подразделений, если иное не предусмотрен 
» г - п з р о д н ым договором Российской Федерации или законодательство 

й Федерации;
71 заниматься без письменного разрешения представителя нанимате." 

; _:7ателя) оплачиваемой деятельностью, финансируемой исключительно : 
:' ; редств иностранных государств, международных и иностранны

: '  - - 7: алий, иностранных граждан и лиц без гражданства, если иное г 
■: I . . ?грено международным договором Российской Федерации ил 

хш  -: ддтельством Российской Федерации;

13



5 3 щщнпальные служащие поселка Магнитный Железногорского района, 
. : пенными бумагами, акциями (долями участия, паями в уставных 

длд.: капиталах организаций), обязаны в целях предотвращения
iUHBtTg ~  -хегесов передать принадлежащие им ценные бумаги, акции (доли 
f in  шч i ставных (складочных) капиталах организаций) в доверительное 
у ц - - г 5 соответствии с законодательством Российской Федерации 

зпдгз имущества.
: -: -: - г трех дней с момента передачи в доверительное управление ценных 

f f i .  _ - _ долей участия, паев в уставных (складочных) капиталах
гг д-53 - _ 5 соответствии с абзацем 1 настоящей статьи муниципальные
д у ч "  : п сделка Магнитный Железногорского района обязаны предоставить 
шиж» четного договора доверительного управления в кадровую службу
* -мидт? . — ч:: поселка Магнитный Железногорского района».

I -  Е ч основании статьи 40 «Порядок передачи должностными лицами, 
2 «t :. ■ _ зыборные муниципальные должности, находящиеся в их 

и долей (пакетов акций) в уставном капитале коммерческих
х Li:- з доверительное управление» слово «, находящиеся» заменить
-дгшди «„ ндх едящихся»;

If _ I -: -2 Пенсионное обеспечение муниципального служащего поселка 
д ожить в новой редакции:

-I  Пенсионное обеспечение муниципального служащего поселка 
V6H-3TX33 ■ ч членов его семьи

Е гш:пп пенсионного обеспечения на муниципального служащего поселка 
з полном объеме распространяются права государственного 

— -к.:--. гспс служащего, установленные федеральными законами и законами 
л с  :: “  ?ес. с кой Федерации.

1 доеделение размера государственной пенсии муниципального служащего 
ice . . [ддннтный осуществляется в соответствии с установленным законом 

области соотношением должностей муниципальной службы и 
государственной гражданской службы Курской области. 

Ш  zm _ размер государственной пенсии* муниципального служащего
даст _! .сл-пгный не может превышать максимальный размер государственной 

з  п  г : действенного гражданского служащего Курской области по 
- : тч  ч ч  :_ей должности государственной гражданской службы Курской

Г- Е л чае смерти муниципального служащего поселка Магнитный, связанной 
: i ч  прением им должностных обязанностей, в том числе наступившей после 
ъ: . - с гг с муниципальной службы, члены семьи умершего имеют право на

ш лу - 1 пенсии по случаю потери кормильца в порядке, определяемом 
веселел--алчи законами.»;

1 i  г статье 44 «Муниципальное имущество поселка Магнитный
я"а : - : : :  кого района:

14

I



а) в пункте 1 части 1 слова «указанное в части 4 настоящей статьи» заменить 
словами «указанное в части 2 настоящей статьи»;

б) пункт 6 части 2 изложить в следующей редакции:
«6) имущество, предназначенное для обеспечения первичных мер пожарной 

безопасности»;
в) часть 2 статьи дополнить новым пунктом 22 следующего содержания:
«22) имущество, предназначенное для оказания поддержки социально 

ориентированным некоммерческим организациям, осуществляющим
деятельность на территории поселка Магнитный Железногорского района».

27. В статье 45 «Владение, пользование и распоряжение муниципальным 
имуществом»:

а) в части 4 слова «Органы местного самоуправления могут» заменить словами 
«Муниципальное образование «поселок Магнитный» Железногорского района 
Курской области может»; дополнить предложением следующего содержания: «От 
имени муниципального образования «поселок Магнитный» Железногорского 
района функции и полномочия учредителя в отношении муниципальных 
предприятий и учреждений, созданных муниципальным образованием «поселок 
Магнитный» Железногорского района, в случае если иное не установлено 
федеральными законами, нормативными правовыми актами Президента 
Российской Федерации или Правительства Российской Федерации, осуществляет 
Администрация поселка Магнитный Железногорского района»;
б) часть 5 изложить в следующей редакции:
«5. Учредителем муниципальных предприятий и учреждений от имени 
муниципального образования «поселок Магнитный» Железногорского района 
Курской области выступает Администрация поселка Магнитный
Железногорского района, которая определяет цели, условия и порядок 
деятельности муниципальных предприятий и учреждений, утверждает их уставы, 
назначает на должность и освобождает от должности руководителей данных 
предприятий и учреждений, не реже одного раза в год заслушивает отчеты об их 
деятельности»;
в) часть 7 изложить в следующей редакции:
«7. Администрация поселка Магнитный Железногорского района,
осуществляющая функции и полномочия учредителя от имени муниципального 
образования «поселок Магнитный» Железногорского района Курской области, 
субсидиарно отвечает по обязательствам муниципальных казенных учреждений и 
обеспечивает их исполнение в порядке, установленном федеральным законом»;
г) дополнить частью 8 следующего содержания:

«8. Органы местного самоуправления ведут реестры муниципального 
имущества в порядке, установленном уполномоченным Правительством 
Российской Федерации федеральным органом исполнительной власти».

28. В статье 48 «Местный бюджет»:
а) часть 7 исключить;
б) часть 8 считать частью 7 соответственно;

15

/$•



29. Часть 1 статьи 48.1 «Муниципальные заимствования» изложить в 
следующей редакции:

«1. Муниципальное образование «поселок Магнитный» Железногорского 
района Курской области вправе осуществлять муниципальные заимствования, в 
том числе путем выпуска муниципальных ценных бумаг, в соответствии с 
Бюджетным кодексом РФ и настоящим Уставом».

30. Дополнить новой статьей 48.2 следующего содержания:
« Статья 47.2. Доходы и расходы местного бюджета
Доходы местного бюджета муниципального образования «поселок 

Магнитный» Железногорского района формируются за счет налоговых и 
неналоговых доходов, безвозмездных поступлений в бюджет муниципального 
образования «поселок Магнитный» Железногорского района, осуществляемых в 
соответствии с бюджетным законодательством Российской Федерации, 
законодательством о налогах и сборах и законодательством об иных обязательных 
платежах.

Формирование расходов местного бюджета осуществляется в соответствии с 
расходными обязательствами, обусловленными установленным
законодательством Российской Федерацией разграничением полномочий 
федеральных органов государственной власти, органов государственной власти 
субъектов Российской Федерации и органов местного самоуправления, 
исполнение которых согласно законодательству Российской Федерации, 
международным и иным договорам и соглашениям, должно происходить в 
очередном финансовом году (очередном финансовом году и плановом периоде) за 
счет средств местного бюджета».

31. Статью 54. «Ответственность депутатов, выборных должностных лиц 
местного самоуправления перед населением» изложить в следующей редакции:

«Статья 54. «Ответственность органов местного самоуправления поселка 
Магнитный Железногорского района, депутатов Собрания депутатов поселка 
Магнитный Железногорского района, членов выборных органов местного 
самоуправления поселка Магнитный Железногорского района, выборных 
должностных лиц местного самоуправления поселка Магнитный 
Железногорского района перед населением.

1. Основания наступления ответственности органов местного самоуправления 
поселка Магнитный Железногорского района, депутатов Собрания депутатов 
поселка Магнитный Железногорского района, членов выборных органов местного 
самоуправления поселка Магнитный Железногорского района, выборных 
должностных лиц местного самоуправления поселка Магнитный 
Железногорского района перед населением и порядок решения соответствующих 
вопросов определяются настоящим Уставом в соответствии с Федеральным 
законом от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации 
местного самоуправления в Российской Федерации».

16

/й



2. Население муниципального образования «поселок Магнитный» 
Железногорского района Курской области вправе отозвать депутатов Собрания 
депутатов поселка Магнитный Железногорского района, членов выборных 
органов местного самоуправления поселка Магнитный Железногорского района, 
выборных должностных лиц местного самоуправления поселка Магнитный 
Железногорского района в соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 
года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в 
Российской Федерации».

32. Статью 62 «Порядок внесения изменений и дополнений в Устав поселка 
Магнитный Железногорского района Курской области» изложить в новой 
редакции:

«Статья 62. Порядок внесения изменений и дополнений в Устав поселка 
Магнитный Железногорского района Курской области

1. Инициатива по внесению вопросов на рассмотрение Собрания депутатов 
поселка Магнитный Железногорского района проекта нового устава поселка 
Магнитный Железногорского района, а так же проекта решения о внесении 
изменений и (или) дополнений в Устав поселка Магнитный Железногорского 
района может исходить от Г лавы поселка Магнитный Железногорского района, от 
депутатов Собрания депутатов поселка Магнитный Железногорского района, 
численностью не менее одной трети от установленной численности депутатов, от 
инициативных групп граждан.

2. Проект Устава поселка Магнитный Железногорского района, проект
решения о внесении изменений и (или) дополнений в Устав поселка Магнитный 
Железногорского района подлежит официальному опубликованию
(обнародованию) не позднее чем за 30 дне до его рассмотрения с одновременным 
опубликованием (обнародованием) установленного Собранием депутатов поселка 
Магнитный Железногорского района порядка учета предложений по проекту 
указанного Устава (решения), а также порядка участия граждан в его обсуждении.

Не требуется официальное опубликование(обнародование) порядка учета 
предложений по проекту решения о внесении изменений и дополнений в Устав 
муниципального образования «поселок Магнитный» Железногорского района 
Курской области, а также порядка участия граждан в его обсуждении в случае, 
если указанные изменения и дополнения вносятся в целях приведения Устава 
муниципального образования в соответствии с Конституцией Российской 
Федерации, федеральными законами.

3. По проекту Устава поселка Магнитный Железногорского района и пс 
проекту решения о внесении изменений и (или) дополнений в Устав поселка 
Магнитный Железногорского района, в порядке, предусмотренным настоящие 
Уставом, проводятся публичные слушания.

4. Решение Собрания депутатов поселка Магнитный Железногорскогс 
района о принятии Устава поселка Магнитный Железногорского района ъ 
решение о внесении изменений и (или) дополнений а него, принимаюк» 
большинством голосов в две трети голосов от установленной численносп 
депутатов Собрания депутатов поселка Магнитный Железногорского района.

17

/



5. Устав поселка Магнитный Железногорского района, решение о внесении 
изменений и (или) дополнений в Устав поселка Магнитный Железногорского 
района подлежат государственной регистрации в порядке, предусмотренном 
федеральным законодательством.

6. Устав поселка Магнитный Железногорского района, решение о внесении 
изменений и (или) дополнений в Устав поселка Магнитный Железногорского 
района подлежит опубликованию (обнародованию) в течении 30 дней после 
государственной регистрации.

7. Устав поселка Магнитный Железногорского района, решение о внесении 
изменений и (или) дополнений в Устав поселка Магнитный Железногорского 
района вступают в силу после их официального опубликования (обнародования).

8. Изменения и дополнения, внесенные в Устав поселка Магнитный 
Железногорского района и изменяющие структуру органов местного 
самоуправления, полномочия органов местного самоуправления (за исключением 
полномочий, срока полномочий и порядка избрания выборных должностных лиц 
местного самоуправления), вступают в силу после истечения срока полномочий 
Собрания депутатов поселка Магнитный Железногорского района, принявшего 
муниципальный правовой о внесении в Устав указанных изменений и 
дополнений.

Изменения и дополнения, внесенные в Устав поселка Магнитный 
Железногорского района и предусматривающие создание контрольного органа 
муниципального образования, вступают в силу в порядке, предусмотренном 
частью 7 настоящей статьи.»

33. Статью 63 «Приведение нормативных правовых актов органов местного 
самоуправления в соответствие с настоящим Уставом» дополнить новыми 
абзацами следующего содержания:

«Положения пункта 25 части 1 статьи 5 и пункта 8 части 1 статьи 5.1, в 
редакции решения Собрания депутатов поселка Магнитный Железногорского 
района от «29» ноября 2011 г. № 272, распространяются на правоотношения, 
возникшие с 28 ноября 2008 года.

Положения пункта 9 части 1 статьи 5.1 , частей 3, 3.1 статьи 19, пунктов 3 
части 2, частей 5, 7, 12 статьи 37, части 8 статьи'45, части 1 статьи 48.1, в 
редакции решения Собрания депутатов поселка Магнитный Железногорского 
района от «29» ноября 2011 г. № 272, распространяются на правоотношения, 
возникшие с 30 декабря 2008 года.

Положения части 2 статьи 5.1. в редакции решения Собрания депутатов 
поселка Магнитный Железногорского района от «29» ноября 2011 г. № 272, 
распространяются на правоотношения, возникшие с 30 ноября 2009 года.

Положения пункта 8.2. части 1 статьи 20 в редакции решения Собрания 
депутатов поселка Магнитный Железногорского района от «29» ноября 2011 г. № 
272, распространяются на правоотношения, возникшие с 27 ноября 2009 года.

Положения пункта 21 части 1 статьи 5, пункта 2 части 1, пункта 8.1 статьи 5.1., 
частей 4, 6 статьи 37, пункта 11 части 1 статьи 29, статей 25, 27, части 1 статьи 54, 
частей 4, 9 статьи 62 в редакции решения Собрания депутатов поселка

18

/5



Магнитный Железногорского района от «29» ноября 2011 г. № 272, 
распространяются на правоотношения, возникшие с 01 января 2010 года.

Положения части 5-1 статьи 28 и части 8 статьи 32, в редакции решения 
Собрания депутатов поселка Магнитный Железногорского района от «29» ноября 
2011 г. № 272, распространяются на правоотношения, возникшие с 10 января 2009 
года.

Положения части 4 статьи 31 в редакции решения Собрания депутатов поселка 
Магнитный Железногорского района Курской области от «29» ноября 2011 г. № 
272, распространяются на правоотношения, возникшие с 29.12.2009 года. 
Избирательная комиссия поселка Магнитный Железногорского района Курской 
области, сформированная до 29.12.2009 года, сохраняет свои полномочия до 
истечения срока, на который она была сформирована.

Положения абзаца 2 статьи 48-1, в редакции решения Собрания депутатов 
поселка Магнитный Железногорского района от «29» ноября 2011 г. № 272, 
распространяются на правоотношения, возникшие с 01 января 2008 года.

Положения части 4 статьи 37, частей 1, 3 статьи 24, части 4-1 статьи 32, пункта 
2-1 части 1 статьи 34, пункта 5 части 1 статьи 33, в редакции решения Собрания 
депутатов поселка Магнитный Железногорского района от «29» ноября 2011 г. № 
272, распространяются на правоотношения, возникшие с 22 мая 2009 года.

Статья 34-1 в редакции решения Собрания депутатов поселка Магнитный 
Железногорского района от «29» ноября 2011 г. № 272, распространяются на 
правоотношения, возникшие с 22 мая 2009 года».

Положения пункта 34 части 1 статьи 5, пункта 22 части 2 статьи 44, в редакции 
решения Собрания депутатов поселка Магнитный Железногорского района от 
«29» ноября 2011 г. № 272, распространяются на правоотношения, возникшие с 
18 апреля 2010 года.

Положения части 5 статьи 8, части 4 статьи 19, пункта 3 части 1 статьи 20, 
пункта 6 части 1 статьи 24, пункта 6 части 2 статьи 44, части 4,5,7 статьи 45 в 
редакции Решения Собрания депутатов поселка Магнитный Железногорского 
района от «29» ноября 2011 г. № 272, распространяются на правоотношения, 
возникшие с 1 января 2011 года.

Положения части 5 статьи 8, части 2 статьи 23, в соответствии с которыми 
депутаты Собрания депутатов поселка Магнитный Железногорского района 
избираются на муниципальных выборах по одному общетерриториальному 
многомандатному избирательному округу, применяются к выборам депутатов 
Собрания депутатов поселка Магнитный Железногорского района, назначаемым 
после вступления в силу решения Собрания депутатов поселка Магнитный 
Железногорского района от «29» ноября 2011 г. № 272.

Опубликование (обнародование) схемы многомандатного избирательного 
округа, включая ее графическое изображение, осуществляется Собранием 
депутатов поселка Магнитный Железногорского района, не позднее чем через 
пять дней после ее утверждения».

II. Поручить Главе поселка Магнитный Железногорского района Курской 
области зарегистрировать решение Собрания депутатов поселка Магнитный



Железногорского района Курской области «О внесении изменений и дополне! 
в Устав муниципального образования «поселок Магнитный» Железногорск 
района Курской области», в отделе Главного управления Минюста России 
Центральному Федеральному округу в Курской области в порях 
предусмотренном Федеральным законом.

III. Обнародовать настоящее решение Собрания депутатов муниципальн 
образования «поселок Магнитный» Железногорского района Курской области 
внесении изменений и дополнений в Устав муниципального образова] 
«поселок Магнитный» Железногорского района Курской области на 
информационных, специально оборудованных стендах, расположенных у здан

- Администрации поселка Магнитный Железногорского района;
- магазина « Журавлик»;
- магазина ЧП Молокоедова;
- магазина ЧП Познахирева.

IV. Настоящее Решение вступает в силу после его официальн 
опубликования (обнародования) после его государственной регистрации, 
исключением пунктов 2 и 3, которые вступают в силу со пня подписа: 
настоящего Решения.

Глава
поселка Магнитный

20



Прошито, пронумеровано и скреплено печ;~- 
20 (двадцать) листов


